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Kan fru Marianne Pedersen bekræfte, at virk- 
somhedsoverdragelsesloven bare garanterer, at 
de offentligt ansatte er ansat dag et efter, at den- 
ne her reform er ført ud i livet og deres opgaver 
er flyttet, men at den ikke siger noget som helst 
om, hvorvidt de derefter kan blive fyret, og at 
den ikke siger noget som helst om, hvad deres 
fremtidige løn- og ansættelsesvilkår vil være? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg bekræfter, at virksomhedsoverdragelseslo- 
ven vil være gældende i forbindelse med denne 
her kommunalreform. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Ja, dermed er det jo ligesom ved de store bank- 
fusioner; da var virksomhedsoverdragelseslo- 
ven jo også gældende, og de fleste kan stadig 
huske prikkerunderne. 

Så når nu hverken fru Marianne Pedersen el- 
ler nogen minister har villet garantere de offent- 
ligt ansatte noget som helst omkring deres frem- 
tidige løn- og ansættelsesvilkår, når statsmini- 
steren på trods af, at vi skriftligt har stillet de 
spørgsmål, som Forbundet af Offentligt Ansatte 
sendte fra deres kongres, ikke har villet give no- 
gen som helst garanti til de offentligt ansatte om, 
at der ikke er nogen, der får forringet deres løn- 
og ansættelsesvilkår, og når vi kan se, at der bli- 
ver flyttet meget rundt, og at der vil være folk, 
der kommer til at gå på samme arbejdsplads 
med meget store forskelle, og at der ikke er sat 
nogen som helst penge af til at tage højde for det 
her problem, har fru Marianne Pedersen så slet 
ingen forståelse for, at de offentligt ansatte er 
usikre, når de samtidig oplever, at finansmini- 
steren på en konference for en måneds tid siden 
sagde, at de offentligt ansatte må regne med, at 
der går år, før de ved, præcis hvor de er ansat og 
på hvilke vilkår? 

Mener fru Marianne Pedersen så stadig, at 
det er oppositionen, der fremmaner skræmme- 
billeder, og at de offentligt ansatte bare kan være 
helt trygge og være ligeglade med, hvor de skal 
være ansat, på hvilke vilkår og til hvilken løn? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg har fuld forståelse for, at de offentligt ansatte 
kan virke bekymrede i denne her sammenhæng, 
men jeg vil gentage, hvad jeg sagde i min ordfø- 
rertale: En tredjedel af de offentligt ansatte er 

over 50 år, og vi står med en afgang pr. år af of- 
fentligt ansatte på omkring 20.000 mennesker. 

Det vil blive således fremover, at der vil blive 
rift om offentligt ansatte, og det synes jeg også 
man skal have med i det her perspektiv. 

Inden for erhvervslivet er det kun en femte- 
del af de ansatte, der er over 50 år, så billedet vi- 
ser klart, at det er inden for den offentlige sektor, 
der bliver en større afgang med baggrund i al- 
derssammensætningen, og inden for erhvervsli- 
vet vil afgangen blive mindre. 

Hvis man siger, at det ser ud, som om der 
kommer til at blive for mange hænder i det of- 
fentlige, vil jeg tværtimod sige, at der kommer 
til at mangle offentligt ansatte fremover, så der- 
med er jeg fuld af fortrøstning over, at virksom- 
hedsoverdragelsesloven gælder i fasen her med 
overgangen. 

(Kort bemærkning). 
Pia Boisen (EL): 
Ordføreren var jo inde på, at det her handler om 
bedre service og faglighed, og det er der jo ikke 
nogen der kan være uenig i. 

Jeg har to konkrete områder, jeg godt vil stille 
spørgsmål til. Det ene handler om den vidtgå- 
ende specialundervisning. Venstres ordfører 
nævnte, at det er et sårbart område. Og derfor 
er det jo for mig uforståeligt -  og det vil jeg godt 
have ordførerens kommentar til -  hvorfor stærkt 
specialiserede institutioner for handicappede 
børn skal være kommunalt ejede, eventuelt eje- 
de af kommuner, som slet ikke har børn på den 
institution, de pludselig bliver medejer af, alene 
fordi institutionen nu har en postadresse, der 
ligger i den pågældende kommune. 

Hvordan forestiller ordføreren sig at en kom- 
mune skal have stor interesse i en specialiseret 
institution, som man ikke selv har børn i? Hvor- 
dan forestiller ordføreren sig at der skal være en 
fælles organisation, der giver alle de støttefunk- 
tioner, der er behov for: fysioterapi, ergoterapi, 
kontakt til sundhedsvæsenet osv.? 

Så kan jeg tage det andet spørgsmål bagefter. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg føler mig ganske overbevist om, at kommu- 
nerne generelt har en stor interesse i, at der er et 
stort antal arbejdspladser i den enkelte kommu- 
ne. Derfor tror jeg også, at kommunerne vil vær- 
ne om de institutioner, de nu bliver ejere af frem- 
over. 


